
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  46         DEL  11-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGETTO  INTERCOMUNALE STORIE "INDIRIZZI OPERATI=
VI"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di settembre alle
ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 11-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto
dal responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla
competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili
dei servizi interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

di dare atto che il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento
(articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di aderire al progetto progetto “Festival
Storie” proposto dall’Associazione Culturale “Progetto Musical” di Porto San Giorgio
che prevede 15 eventi teatrali e musicali che verranno realizzati nei Comuni di
Servigliano, Montefalcone Appenino, Santa Vittoria in Matenano e Belmonte Piceno
del progetto “Festival Storie”.

Di prendere atto che il cartellone prevede che in ogni Comune si terranno tre eventi e
che quelli relativi al Comune di Belmonte Piceno si terranno presso il teatro don bosco;

Di determinare in € 3.500,00 il budget finanziario per tale iniziativa dando atto che il
responsabile del servizio interessato provvederà a quanto necessario per dare attuazione
al presente provvedimento.

Infine con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare, il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 11-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Statuto Comunale.

MOTIVAZIONE

È compito primario del Comune quello di rappresentare la propria comunità, di curarne
gli interessi e di promuoverne lo sviluppo.

L’Amministrazione comunale intende promuovere le iniziative culturali, sportive e
sociali rivolte in particolar modo a favore dei giovani e degli anziani  al  fine del
soddisfacimento dei bisogni delle persone e delle famiglie, sotto il profilo educativo,
della promozione sociale, della cultura, dell’aggregazione, dell’attività sportiva.

Fra queste attività rientrano gli eventi teatrali e musicali che favoriscono
l’aggregazione e la partecipazione alla vita sociale.
L'Associazione Culturale “Progetto Musical” di Porto San Giorgio ha proposto di
organizzare il 1° Festival intercomunale denominato “STORIE:
Prosa…Musica…Racconti…”, da promuovere in cinque teatri del fermano colpiti dagli
eventi sismici del 2016 e precisamente i Comuni di Servigliano, Montappone,
Montefalcone Appenino, Santa Vittoria in Matenano e Belmonte Piceno.
Nel Comune di Belmonte Piceno si terranno tre spettacoli, presso il teatro don bosco
nel periodo settembre-dicembre 2019;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tutto ciò premesso;

Visto il D.L.GS. n.267/2000;

Vista la legge regionale n. 32/2014;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e
smi;

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

Di dare atto che il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento
(articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di aderire al progetto progetto “Festival
Storie” proposto dall’Associane Culturale “Progetto Musical” di Porto San Giorgio che
prevede 15 eventi teatrali e musicali che verranno realizzati nei Comuni di Servigliano,

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 11-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Montefalcone Appenino, Santa Vittoria in Matenano e Belmonte Piceno del progetto
“Festival Storie”.

Di prendere atto che il cartellone prevede che in ogni Comune si terranno tre eventi e
che quelli relativi al Comune di Belmonte Piceno si terranno presso il comune di
Belmonte Piceno;

Di determinare in € 3.500,00 il budget finanziario per tale iniziativa dando atto che il
responsabile del servizio interessato provvederà a quanto necessario per dare attuazione
al presente provvedimento.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 11-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 11-09-19      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 11-09-19       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.46                            Seduta del 11-09-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 11-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 12-03-21                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 12-03-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 12-03-21 al 27-03-21, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 29-03-21                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 11-09-19

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 11-09-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


